Requerimento nº 322/09

07 de dezembro de 2009

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE FIRMAR CONVÊNIO COM
A FEMA – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
DE ASSIS, VISANDO A CONCESSÃO DE DESCONTO
NAS MENSALIDADES DE QUALQUER CURSO AOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E SEUS
DEPENDENTES

Considerando que a concessão de desconto

nas mensalidades nos cursos oferecidos pela FEMA – Fundação Educacional do
Município de Assis, aos funcionários públicos municipais muito contribuirá para
a formação e incentivo dos mesmos, tendo-se em vista que a grande maioria não
possuem condições financeiras para arcar com o custo total de uma faculdade;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade da Municipalidade firmar

convênio com a FEMA – Fundação Educacional
do Município de Assis, visando a concessão de
um desconto de até 50% (cinqüenta por cento)
aos funcionários públicos municipais e seus
dependentes?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de dezembro de

2009.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB

SK/sk